Протокола № 18

заседания Библиотечного совета Факультета политологии от 07.03.2024

Присутствовали:

Председатель Библиотечного совета: В.Г. Белоус, члены Библиотечного совета

Факультета политологии: О.Д. Сафонова, А.В. Волкова, А.А. Никифоров, Л.В. Томин, А.

А. Петрушина, И.В. Мокин, О.В. Лагутин

Формат проведения заседания С использованием информационно-коммуникационных

технологий

Формат проведения заседания С использованием информационно-коммуникационных

технологий.

Повестка заседания:

1. Отчет о работе отраслевого отдела по направлениям международные отношения,

политология и социология Научной библиотеки им. М. Горького в 2023 году.

2. Итоги комплектования библиотеки в 2023 году. Выполненные и невыполненные

заявки.

3. Рассмотрение и согласование объединенной заявки на закупку печатных изданий

(книг) на 2024 год.

1. Слушали: Отчет о работе отраслевого отдела по направлениям международные

отношения, политология и социология Научной библиотеки им. М. Горького в 2023

году.

Выступили: А. А. Петрушина отчиталась о работе отдела Научной библиотеки

им.М.Горького.

Постановили: Одобрить работу отдела за отчетный период.

2. Слушали: Итоги комплектования библиотеки в 2023 году. Выполненные и

невыполненные заявки.

Выступили: А. А. Петрушина представила список выполненных и невыполненных заявок

на закупку бумажных изданий (книг) в 2023 году. Подвела итоги комплектования в 2023

году.

Постановили: Принять информацию к сведению.

3. Слушали: Рассмотрение и согласование объединенной заявки на закупку печатных

изданий (книг) на 2024 год.

Выступили: А.А. Петрушина представила к рассмотрению объединенную заявку на

закупку бумажных книг в 2024 году. А.А. Петрушина обратила внимание, что должно

быть полное взаимодействие библиотеки с преподавателями и студентами. Включение

заказанной литературы преподавателем в список к РПД и рекомендации обучающимся к

прочтению закупленные издания к читаемым дисциплинам – приводят к наивысшим

результатам во всех областях образования.

Постановили: Принять информацию к сведению. Довести до сведения преподавателей о

необходимости рекомендации обучающимся литературу по теме. Включить

невыполненные заявки в 2023 году в список заявок на закупку в 2024 году. Согласовать

заявку на закупку печатных книг в 2024 году.

Председатель       В.Г. Белоус

Секретарь         А.А.Петрушина